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Förändrade skattesubventioner för solceller och 
mikroproduktion av el samt utvidgad mottagningsplikt för 
elleverantörer 

Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) har beretts tillfälle att yttra sig över ovanstående 
promemoria och lämnar härmed våra synpunkter. 

LRF är en partipolitiskt obunden intresse- och företagarorganisation för företagare med 
jord, skog, trädgård och landsbygdens miljö som bas. LRF verkar för att dessa näringar 
ska kunna förverkliga sina ambitioner om tillväxt, lönsamhet och attraktionskraft. De 
gröna näringarna kan erbjuda samhället resurser för en hållbar utveckling och tillför 
Sverige stora värden i form av livsmedel, skogsprodukter, energi, arbetstillfällen samt 
miljönyttor. Det gröna näringslivet är en grundbult i arbetet kring att bekämpa 
klimatförändringarna. 

Tillsammans driver LRFs 120 000 medlemmar ungefär 65 000 företag och det gröna 
näringslivet står för nästan 4 procent av Sveriges BNP. 

Sammanfattning 

LRF avstyrker de föreslagna minskningarna av skattesubventioner för solceller och 
mikroproduktion av el, detta då dessa subventioner har varit kraftigt bidragande till att 
lantbruksföretagare har kunnat investera i egen elproduktion och bidra till en hållbar 
energiförsörjning. Näringen har även gynnats företagsekonomiskt och ur ett 
beredskapsperspektiv. LRF anser att subventionerna bör bibehållas eller utökas, 
samtidigt föreslås att ett ökat stöd för energilagring införs. 

LRF styrker förslaget om en utvidgad mottagningsplikt för elleverantörer, men betonar 
vikten av tydliga ekonomiska incitament och förbättrad förutsägbarhet för företag som 
investerar i mikroproduktion av el. 

Skattesubventioner för solceller och mikroproduktion av el 

Lantbruket har en central roll i omställningen och till ett mer hållbart energisystem. Att 
investera i solceller har blivit en viktig del av lantbrukets energiomställning, detta är 
investeringar som gynnar både miljö, långsiktig lönsamhet samt konkurrenskraft. Att 
stärka beredskapen inom sektorn är extra betydelsefullt med tanke på omvärldsläget 
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samt för att öka och säkra svensk livsmedelsproduktion. Minskade skattesubventioner 
riskerar att: 

 Bromsa den pågående energiomställningen inom de gröna näringarna. 
 Försämra konkurrenskraften för svenska lantbrukare i förhållande till de EU- 

länder med mer generösa stöd. 
 Minska resiliens och beredskap i svenskt lantbruk. 
 Minska jord- och skogssektorns bidrag till Sveriges klimatmål. 

Förslag: 

 Bibehåll eller utöka skattesubventionerna för solceller för att fortsatt stimulera 
investeringar i förnybar energi inom lantbruket. 

 Inför fullständig skattebefrielse för egenanvänd solenergi. Avskaffa 
beskattningen av egenanvänd solenergi och ta bort den nuvarande gränsen på 
500 kW, detta för att främja både små och större installationer. 

 Justera gränsen för mikroproduktion genom att höja anläggningseffekten upp till 
138 kW, vilket motsvarar säkringsabonnemang på 200 Ampere. Detta skulle 
göra det enklare för fler aktörer att delta i energiomställningen. 

 Öka investeringarna i nätkapacitet över hela landet för att motverka flaskhalsar 
som försvårar utbyggnaden av solenergi. Samtidigt bör elbolag åläggas att 
minska ledtiderna för anslutning av nya anläggningar. 

 Möjliggör investeringspremier för lantbrukare som kombinerar solceller med 
batterilagring, detta kan bidra till att skapa stabilare energiförsörjning och säkra 
svensk livsmedelsproduktion. 

 Om regeringen trots allt väljer att gå vidare med sitt förslag föreslår LRF att det 
bör ske via en årlig nedtrappning av skattesubventionerna. 

Utvidgad mottagningsplikt för elleverantörer 

LRF välkomnar förslaget om en utvidgad mottagningsplikt, men vill betona vikten av 
mer långsiktighet i investeringsförutsättningarna för mikroproducenter, detta för att 
skapa trygghet i investeringarna. 

Utgå från beställningsdatum vid sänkningen av grön teknik 

I promemorian föreslår regeringen att kunder som slutbetalar sin installation senast 30 
juni 2025 får 20 procent skattereduktion. Kunder som slutbetalar sin installation efter 30 
juni 2025, får enligt förslaget istället 15 procent skattereduktion. Detta förslag kommer 
att medföra att många kunder slutbetalar sina installationer innan dessa är färdigställda, 
det skapar stor risk för konsumenter att hamna i kläm. Risken för att flera konsumenter 
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betalar i förskott kan skapa problem för konsumentled då leverantörer kan gå i konkurs 
eller där man tvistar om brister i installationen. Det är mycket olyckligt om statliga 
subventioner leder till att många förskottsbetalar och att dessa risker skapas för de som 
vill investera i solceller. Risken är extra stor vid slutförandet av solcellsinstallationer då 
det krävs att flera delar uppnås för att färdigställa installationen, exempelvis 
taksäkerhet, tätskikt, plåtslageri, snickeri, montage och elinstallation, dessa för att 
nämna några. Utöver att flera aktörer och kompetenser är inblandade krävs även flera 
typer av material och komponenter, där tillgång och möjlighet till leverans varierar. För 
att undvika utrymme för missförstånd kring grönt avdrag bör istället skatten regleras 
utefter beställningsdatum istället för betalningsdatum. 

Avslutande kommentarer 

De gröna näringarna har en stor potential till att bidra med Sveriges klimat-och 
energimål genom investeringar i förnybar energi. LRF anser att det är av yttersta vikt att 
nuvarande incitament bibehålls och att ytterligare insatser görs för att stödja 
solenergiproduktion samt utökade energilagringsmöjligheter. Detta kan stärka 
lantbrukets självförsörjning, både i energi- och livsmedelsproduktionen. Det minskar 
även belastningen på elnätet. Stabila skatteregler samt investeringsmöjligheter är viktiga 
för att skapa långsiktig trovärdighet i åtgärder som gynnar hållbar energiproduktion. 
LRF förespråkar en bibehållen och helst av allt en utökad skattereduktion. Om 
regeringen trots allt väljer att gå vidare med sitt förslag föreslår LRF att det bör ske via 
en årlig nedtrappning av skattesubventionerna. 

Det som väntar Sverige är dock mest troligt att ökade el- och effektbehov kommer att 
skapas redan de närmsta 5–10 åren. Mycket beroende av politiska förutsättningar och 
för svensk industris utveckling, men även för andra sektorers förutsättningar till 
utveckling och expandering. Omställningen kommer att kräva ett energisystem med en 
mångfald av kraftslag tillsammans med stabil lagring och flexibilitet. 

LRF befarar att investeringsviljan och engagemanget i energitransitionen kommer att 
minska med förslag om minskade skattesubventioner för solceller och mikroproduktion 
av el. Solkraft är ett av få energislag som har varit möjliga för småföretagare samt 
privatpersoner att investera i. Möjligheten till utökade byggnationer har skapat 
engagemang och förståelse för energifrågan. Att undanröja denna möjlighet för flera 
företagare samt privatpersoner runt om i landet är negativt för Sveriges medborgare och 
företagare. 

För att genomgå en hållbar utveckling inom energisystemet behövs incitament såsom 
skattesubventioneringar för att påskynda önskad utveckling. Långsiktiga och pålitliga 
förutsättningar för investeringar kopplat till solenergi behövs. 



4(4) 
MACROBUTTON /NoBut tonMACROBUTTON 

/NoButton 

Stockholm den 29 januari 2025 

Ulrika Dennerborg Jennifer Botos & Martin Mörman 
Enhetschef Näringspolitiska experter 
Lantbrukarnas Riksförbund Lantbrukarnas Riksförbund 


